

سه‌شنبه ۱۷ دی ۱۳۹۸
۱۱ جمادی الاول ۱۴۴۱
۷ ژانویه ۲۰۲۰
شماره ۹۱۵۴
ZENDEGI@QUDSONLINE.IR

روایت مجازی

انتقام اشک‌ها



قدس‌زندی: در کنار میلیون‌ها شهروند تهرانی که روز گذشته برای وداع با پیکر شهدای مقاومت به خیابان‌ها آمدند، اهالی فضای مجازی که به هر دلیلی نتوانسته بودند در مراسم تشییع پیکر شهدا حضور داشته باشند هم برای نشان دادن ارادتشان به شهید سلیمانی و سایر شهدای ترور، در فضای مجازی توفان توییتری به پا کردند. در میان تصاویر مختلفی که از مراسم تشییع پیکر شهدا منتشر شده بود اما تصاویر مربوط به اشک‌های رهبر معظم انقلاب هنگام اقامه نماز میت، بیشترین توجه را به خود جلب کرد. قرار گرفت، بازنشر گسترده تصاویر گریه رهبر انقلاب سبب شد حساب توییتری سپاه قدس با انتشار هشتگ #انتقام_سخت در این شبکه اجتماعی بنویسد: «انتقام اشک‌های امام خاتمه‌ای را خواهیم گرفت. یقین بدانید انتقام سخت در انتظار ظالمین است و این فرمان قرآن است.»

پس از این، کاربران فضای مجازی هم هشتگ #اشک_رهبر را در توییتر فارسی ترند کردند. در ادامه چند نمونه از توییتهای منتشر شده توسط کاربران را می‌خوانید:

«قسم به اشک‌های آقا بر سر نماز سردار، قسم به بغض‌های فرو خورده‌اش، قسم به این اشک‌ها که کمرمان را شکست، لحظه‌ای نمی‌نشینیم تا انتقام بگیریم... آقا اشک ریختی اما تمام قطرات اشک را موشکی خواهیم کرد در قلب دشمن برای انتقام سخت. هرچند هیچ کس حاج قاسم نمی‌شود اما ما سربازان رهبر هستیم تا پداندن رویش سلیمانی‌ها پایان ندارد. این اشک‌های آقا به‌خدا که انتقام سخت دارد. اشک رهبرمان را در آور دید و مطمئن باشید تا به خاک سیاه نشینید، هایتان نمی‌کنیم.»

روزمره نگاری

بگذار مردم دنیا ببینند



قدس‌زندی: دیروز در غوغای میدان آزادی و رستاخیز شهر تهران، می‌شد چیزهای بسیار جالبی را دید. یکی دو نمونه‌اش را از قول خبرنگار «فارس» بخوانید: «... با تماشای جمعیت فراوانی که میدان آزادی را سیاه‌پوش کرده‌اند، منم این ضرب‌المثل را در ذهنم مرور می‌کنم که سوزن‌بندای بایسن نمی‌رود. بیژنی با عصا و قامت خمیده، چغی‌رو می‌دوش انداخته و به سستی راه می‌رود. از او می‌پرسم: مادر شما چرا با این وضع آمدی؟ سینه‌اش را صاف می‌کند و پاسخ می‌دهد: نمی‌توانستم نیام. منم پسرعمو بود و واقعاً برایش ناراحت شدم. بیژن با همان قامت خمیده و عصا، به‌زحمت شت‌هایش را گره می‌کند و با بقیه همصدا می‌شود...» مورد دیگر هم پیرمرد ۸۱ ساله اما سرحالی است که کاملاً متفاوت به مراسم تشییع آمده بود. با دوچرخه‌ای که سرتاپش را گل زده و با عکس شهیدان آن را تزئین کرده بود، چوری که خبرنگاران هلندی که از سرزمین گل و لاله آمده بودند، یک لحظه از او چشم‌برنی‌داشتند. وقتی پرسیدم چرا با این دوچرخه و گل‌هایش آمدی، گفت: «می‌خوام مردم آن طرف دنیا ببینند که شهدای ما برای ما داغ نیست، آرزوست. غم نیست، افتخار است... می‌خوام بفهمم ما برای شهدا، اینچور خودمان را آماده می‌کنیم... به نظر من خیلی خوب است.»

بالتر از خبر

ترامپ ۱۳ ساله!

قدس‌زندی: این روزها فضای مطبوعاتی و رسانه‌ای آمریکا بدجوری تحت تأثیر جنگ‌طلبی ترامپ قرار گرفته است. در کنار تجمع‌های کوچک و بزرگی که در گوشه و کنار آمریکا علیه درگرفتن جنگ احتمالی میان ایران و آمریکا انجام می‌شود، کاربران فضای مجازی و رسانه‌ها هم دست به کار شده‌اند و کمپینی با عنوان شباهت‌های ترامپ با افسانه‌های ادبیاتی راه انداخته‌اند! کاربران در این کمپین با بازخوانی اظهارنظرهای مختلف، به بیان شباهت میان ترامپ و شخصیت‌های منفی کتاب‌های مشهور می‌پردازند. یکی از معروف‌ترین مقایسه‌ها که مربوط به زمان مبارزات انتخاباتی هم می‌شود، مقایسه ترامپ با شخصیت رمان «منطقه مرده» از استفین کینگ است. در این رمان یک انجیل‌فروش دوره‌گرد به اسم گرگ استیلسون، به خاطر برحرفی و عوام‌فریبی‌اش موفق به ورود به دنیای سیاست می‌شود. کینگ اما بعدها در واکنش به این مقایسه گفت: «ترامپ از همه داستان‌های ترسناک من، ترسناک‌تر است». یکی دیگر از مقایسه‌هایی که این روزها حساسی در فضای مجازی داغ شده است، مربوط به مقایسه ترامپ با لرد سیاه، یا همان ولدمورت در کتاب‌های هری پاتر است. هرچند بعدها خانم رولینگ، خالق هری پاتر در واکنش به این مقایسه گفت: «ولدمورت از نظر حیثیات حتی نزدیک به ترامپ هم نیست». دسته دیگری از کاربران هم ترامپ را شبیه به منظورترین شخصیت سریال بازی تاج و تخت یعنی جافری می‌دانند. جورج آر. آر. مارتین، نویسنده کتابی که بازی تاج و تخت از روی آن ساخته شده هم در این باره گفته بود: «فکر می‌کنم الان جافری پادشاه آمریکا شده و درست همان قدر کج‌خلق و غیرمنطقی است که در ۱۳ سالگی در کتاب بود!»

ایران، بیشه شیران بمان

از ۱۷ دی ماه ۴۶ تا ۱۷ دی ماه ۹۸



عامل حمله به سردار شهید سلیمانی را می‌شناسید؟
پهپاد تروریست

هم گزارشی درباره این عملیات منتشر کرد که بیشتر از پرداختن به «ام کیو-۹» درباره نحوه انجام عملیات و موشک‌های به کار گرفته شده در آن گمانه زنی کرده و توضیح داده بود: «موشک‌هایی که در ترور (سردار) سلیمانی استفاده شد، موشک ضد زره «هل‌فایر» بود که کلاهک جنگی حدود ۱۷ کیلوگرمی دارد و می‌تواند تانک را نیز از بین ببرد... چهار فروند از این موشک‌ها به سمت کاروان حامل (سردار) سلیمانی و المهندسان شلیک شده است... این پهپاد با سرعت ۳۷۰ کیلومتر بر ساعت، قادر است حملات دقیقی را انجام دهد و تصاویر آن را نیز به مرکز فرماندهی ارسال کند. این پهپاد ۶۴ میلیون دلاری، به چهار فروند موشک هدایت لیزری هل‌فایر و بمب‌های پیووی مجهز است.» «دیلی میل» به ادامه این را هم از قول منابع محلی اضافه کرده بود که: «حتی این احتمال وجود دارد که موشک‌های به کار رفته در این حمله از نوع ارتقا یافته هل‌فایر موسوم به موشک «نینجا» بوده که برای به حداقل رساندن خسارت‌های ناخواسته و از ایست بردن دقیق هدف طراحی شده‌اند. بر این اساس، موشک نینجا دارای ۶ تیغه بزرگ در کلاهک آن است که پس از شلیک شدن، به سمت بیرون باز شده و به‌جای ایجاد انفجار مهیب، اهداف را تکه‌تکه می‌کند.» ناگفته نماند که سابقه خیری موشک‌های «نینجا» در خیرگزاری‌های داخلی به یک ماه قبل برمی‌گردد. یعنی خیرگزاری فارس روز ۱۳ آذر نوشته بود: «یک وبگاه آمریکایی می‌گوید ارتش این کشور در عملیاتی هوایی در سوریه، موشکی محرمانه موسوم به نینجا را مورد آزمایش قرار داده است... تصاویری از محل برخورد موشک نشان می‌دهد خودرو هدف قرار داده شده تقریباً از وسط به دو نیم تقسیم شده، آسیب بیشتر به سرشتیان جلو رسیده و صندلی‌های عقبی ماشین آسیب کمتری دیده‌اند...»

آزمایش

بر اساس توضیحاتی که وزارت دفاع آمریکا درباره موشک پایه «هل‌فایر» منتشر کرده، این سلاح می‌تواند حملات دقیقی را به تانک‌ها، سنگرها، سازه‌های محافظت‌شده و بالگردها انجام دهد. این موشک را همچنین می‌توان با استفاده از لیزر به سمت هدف هدایت کرد. موشک مخفی و محرمانه نینجا (AGM-۱۱۴R۹X) نوع ارتقا یافته‌ای از «هل‌فایر» تولید مشترک کمپانی‌های لاکهید مارکین، بوئینگ و نورثروپ گرومن است که دارای کلاهک جنگی غیرانفجاری برای نفوذ به عمق حجمی از ۴۵ کیلوگرم فلز، بتن یا هر سازه‌ای با دقت حداکثری است. آزمایش این موشک در سوریه، فقط یک ماه قبل نبوده و گویا یک بار دیگر هم برای هدف قرار دادن خودرو چند نفر از تروریست‌های تکفیری که لابد تاریخ مصرفشان برای آمریکا تمام شده بود، مورد استفاده قرار گرفته است. یعنی چه بسا آمریکایی‌ها برای هدف قرار دادن سردار و قهرمان مبارزه با تروریسم، موشکشان را قبلاً روی تروریست‌ها آزمایش کرده‌اند تا از دقت عمل آن خاطر جمع شوند!

نینجاها

همان سه روز پیش، روزنامه انگلیسی «دیلی میل»

فرهنگ و هنر

علیرضا افتخاری درباره قطعه «مرد میدان»:
خود حاج قاسم این بیت‌ها را دکلمه کرده بود

روح‌الله رفیعی، مدیر گروه مستند روایت فتح در گفت‌وگو با «قدس»:

چهره رحمانی جبهه مقاومت رسانه‌ای نشده است



پرویز شیخ‌طادی در گفت‌وگو با قدس:
خون خواه حاج قاسم هستم

محبوبیت سلیمانی ریشه آسمانی دارد

مجاز آباد

جایزه برای سر ترامپ
پس از شهادت سردار سلیمانی بین کاربران فارسی و انگلیسی زبان فضای مجازی پیشنهادی مبنی بر تعیین جایزه ۸۰ میلیون دلاری برای سر دونالد ترامپ مطرح شد. انتشار این خبر در توییتر با واکنش جالب جورج لوز، کمترین معروف آمریکایی همراه بود. این کمترین زیر پست «جایزه ۸۰ میلیونی برای سر دونالد ترامپ» نوشت: «ما این کار را برای نصف این پول هم انجام می‌دهیم!»

غربت ۲۰ ساله

علی علیزاده که از مدت‌ها پیش به لندن نقل مکان کرده، با انتشار پستی در صفحه توییترش از کاربران فضای مجازی خواست قدر سعادت حضور در تشییع پیکر شهید سلیمانی را بداند و جای او را هم در عزاداری خالی کنند. در ادامه، متن منتشر شده در توییتر

علی علیزاده را می‌خوانید:

«امروز برای اولین بار در این ۲۰ سال معنای غربت را فهمیدم. شما که کنار پیکر سردارید به جای ما غریبه‌ها هم عزاداری کنید.»

مار تریس جمهورمان نیستیم

حواشی توییت جنجالی ترامپ انگار تمامی ندارد. رئیس‌جمهور آمریکا چند روزی است که بابت تهدید حمله به ۵۲ مرکز فرهنگی و تاریخی ایران، حساسی زیر فشار انتقاد افکار عمومی در کشورش قرار گرفته است. حتی بسیاری از شخصیت‌های سلب‌ریتی و مشهور دنیا نسبت به جنگ‌طلبی ترامپ واکنش نشان داده‌اند. میشا کالینز، بازیگر مشهور آمریکایی هم به زبان فارسی در توییتر نوشته است: «ما مردم آمریکا می‌دانیم که مردم ایران و فرهنگشان از گنجینه‌های دنیا هستند. ما رئیس‌جمهورمان نیستیم.»

دسته‌مافیا

عبدالبیاری عطوان، یکی از تحلیلگران سرشناس جهان عرب در واکنش به تهدیدهای توییتری اخیر ترامپ علیه کشورمان در صفحه توییترش نوشت: «تهدید ترامپ به ویران کردن میراث دینی و فرهنگی ملت ایران در پاسخ به اینکه ایران گفت انتقام اسردارا سلیمانی را می‌گیرد، نشان‌دهنده ذهنیت و رفتار سرتیم‌دار و دسته‌های مافیایی است نه رئیس‌جمهور یک کشور که مدعی رهبری جهان آزاد است. این آدم، دست‌پاچه و مرعوب است و نمی‌داند دنیا را دارد به چه فاجعه‌ای می‌کشد.»

